

عارف:
زنگ خطری برای وحدت خانواده انقلاب

● **جماران:** محمدرضا عارف در دیدار با اعضای شورای مرکزی جبهه اعتدال‌گرایان اصلاح‌طلب با تبریک هفته وحدت و میلاد پیامبر اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع)، هفته وحدت را فرصتی برای همدلی و همراهی همه مسلمانان دانست و گفت: هفته وحدت فرصت مناسبی است که به بازخوانی مجدد آموزه‌های دین اسلام درباره لزوم رفتار مهربانانه با برادران و خواهران همه فرق اسلامی و ادیان الهی بپردازیم و جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با توجه به این آموزه‌های اخلاقی، صلح‌طلبی خود را در عرصه‌های مختلف به نمایش بگذارد. او با اشاره به شرایط حساس منطقه و تلاش برخی گروه‌ها و کشورها برای ارائه چهره‌ای خشن و خشونت‌طلب از جمهوری اسلامی ایران، گفت: از امت اسلامی، به‌ویژه مراجع و پیشوایان بزرگوار شیعی و سنی انتظار است در برابر امواج کینه‌افزین تعصب و جهالتی که مورد سوءاستفاده دشمنان اسلام و منطقه قرار گرفته است، بر وحدت میان فرق مختلف اسلامی اصرار و هرگونه تحریک و تخریب را از سوی هرکسی که باشد محکوم کنند و گام‌های عملی‌تری در جهت وحدت بردارند. رئیس فراکسیون امید، پیروزی انقلاب اسلامی را نشانه وحدت و همدلی همه اقشار مردم با محوریت رهبر فقید انقلاب دانست و گفت: در مقاطع مختلف بعد از انقلاب اسلامی هرجا وحدت، اتحاد و همبستگی بین مردم و مسئولان بود، توانستیم در برابر حوادث ناگوار که می‌توانست کیان نظام اسلامی را به مخاطره بیندازد پیروز شویم و اگر امروز هم وحدت و همدلی بین مردم و مسئولان حاکم باشد، هیچ قدرتی نمی‌تواند بر ما غلبه کند. او ایجاد فاصله بین مسئولان و یاران انقلاب و نیز اعمال محدودیت برای برخی مسئولان باسابقه نظام را زنگ خطری برای کم‌رنگ‌شدن وحدت در داخل خانواده انقلاب اعلام کرد و گفت: در برهه حساسی از انقلاب اسلامی به‌سر می‌بریم و هرگونه ایجاد چالش در داخل خانواده انقلاب مطمئنا به سود بدخواهان نظام اسلامی است، به‌همین دلیل همه، اعم از حاکمیت و مردم باید بیش از گذشته به وحدت و باهم‌بودن اصرار کنند. رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در ذات اصلاحات منش اعتدالی وجود دارد...

ادامه در صفحه ۷

ایستا: رئیس‌جمهوری روز گذشته در مراسم بهره‌برداری از طرح توسعه بندر و اسکله شهید بهشتی چابهار، گفت: «شرایط منطقه‌ای ما از گذشته یک قدم بهتر است. عده‌ای فکر می‌کردند منطقه ما منطقه جنگ است، منطقه نزاع است و منطقه برخورد شیعه و سنی است و نیز منطقه برخورد افراطیون و مردم خوب این سرزمین است و سرزمین حضور قدرت‌های خارجی و دخالت‌های آنهاست اما از همه اینها یک قدم فاصله گرفته‌ایم.»حجت‌الاسلام حسن روحانی تأکید کرد: «مردم این منطقه نشان دادند که بین مذاهب مختلف و اقوام مختلف در این سرزمین فاصله‌ای وجود ندارد. در این راستا علمای شیعه، سنی، نخبکان و روشنفکران چه در ایران و چه در کشورهای منطقه گام‌های بلندی برداشتند. آنچه برای ما مهم است این است که همه باید به فکر همبستگی، اتحاد و منافع بیشتر در این منطقه باشیم. راهی جز اعتدال وجود ندارد.»افراطی‌گری و خشونت به هر نامی که باشد و در هر کشوری که باشد، پائینش ویرانی، خسارت و نابودی است.»او با بیان اینکه سرآغاز اعتدال ااور همدیگر است، گفت: «باید همدیگر را به رسمیت بشناسیم. باید مردم منطقه منافع کشورهای همسایه و مردم دیگر را به رسمیت بشناسند و اقوام، فرهنگ و قومیت‌ها را زیر چتر فرهنگ ملی کشورهای منطقه به رسمیت بشناسند. مذاهب هم باید همدیگر را به رسمیت بشناسند، به زور، با عصبانیت و با شعار و خشونت هیچ‌کس را نمی‌توان از مسیری به مسیر دیگر هدایت کرد. اگر کسی فکر می‌کند دین و مذهبش بهتر است، باید با عملش نشان دهد: نه با زبان. درعین حال باید اعتقادات دیگران را محترم شمرده و به رسمیت بشناسیم. تعامل سرآغاز وحدت و همبستگی است و اعتدال راهی است که ما را به تعامل سازنده و گسترده می‌رساند.»رئیس دستگاه اجرایی افزود: «در این منطقه

هیچ کشوری نمی‌تواند مدعی شود که من قدرت برتر هستم و باید کشورهای دیگر تسلیم و تابع من باشند. ابرقدرت‌ها هم نتوانستند این‌کار را انجام دهند. هیچ قدرت منطقه‌ای هم قادر نخواهد بود. باید قبول کنیم قدرت ما در قدرت منطقه است، نه تک‌تک کشورها.»روحانی افزود: «درست است که ما همواره از ضرورت بی‌نیازی صحبت می‌کنیم اما چنین نیازی که بین ما وحدت ایجاد کند، مقدس است؛ چراکه همه ما به انس فرهنگی و محبت نیاز داریم. محبت چیزی است که همه کشورها نیازمند آن هستند. در اقتصاد هم ما به هم نیاز داریم. اگر کشوری فکر کند از نظر علم و صنعت به سایرین بی‌نیاز است، حتما اشتباه کرده

سیاست

رئیس‌جمهوری:

نمی‌توان کسی را با زور و عصبانیت به مسیر دیگری هدایت کرد



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

هم داشته و احترامی که به یکدیگر می‌گذارند و کمک و دستگیری آنها از یکدیگر، نشان از قدرت ملی ما است و این قدرت ملی در زلزله کرمانشاه به‌خوبی به نمایش درآمد.»او با بیان اینکه دولت در حقیقت نماینده مردم بوده و خادمان مردم جدای از دولت نیستند، عنوان کرد: «همه دستگاه‌های مربوطه از جمله سپاه، ارتش و هلال احمر نیز جزئی از مردم هستند و در بازدید از مناطق زلزله‌زده به‌روشنی خدمات ارگان‌ها، مسئولان و همدلی مسالمت‌آمیزی داریم. گاهی در منطقه غرب و شمال استان سیستان‌وبلوچستان به‌خاطر توسعه امنیت در این منطقه و شرکت فعال آنها در مشارکت‌های اجتماعی به‌ویژه در انتخابات سال ۹۶، افزود: «مردم ایران و استان سیستان‌وبلوچستان با مشارکت سیاسی در انتخابات جواب قاطعی به بدخواهان و توطئه‌گری‌های آمریکا علیه ایران دادند. در دولت یازدهم حتما در ارائه خدمات نقص‌هایی وجود داشته و در حد توقع مردم نتوانستیم کارها را به انجام برسانیم اما دولت یازدهم نسبت به دولت‌های گذشته بیشترین تلاش‌ها را برای توسعه استان سیستان‌وبلوچستان به انجام رسانده است.»روحانی با اشاره به اینکه هزینه‌هایی که برای توسعه استان سیستان‌وبلوچستان در دولت یازدهم انجام شده، ۲۵ برابر نسبت به دولت دهم بیشتر بوده است، گفت: «این امیدوارکننده است و هدف ما این است که باید از این استان محرومیت‌زدایی شود. به آینده استان سیستان‌وبلوچستان بسیار امیدوار هستیم. در این راستا صاحبان تجربه، نخبکان و کارآفرینان باید به میدان آمده و مسئولان از آنها در انجام امور، مشورت بگیرند.»او با تأکید بر اینکه یکی از اهداف بزرگ دولت

دوازدهم مبارزه با فقر است، افزود: «همان‌طور که در تبلیغات انتخاباتی به مردم قول دادم، همه باید به هم کمک کنیم تا فقر مطلق در این کشور ریشه‌کن شود و دولت در این راستا در برنامه‌های خود نسبت به آن اهتمام دارد. دولت گام‌های خوبی در سال ۹۷ برای توسعه اشتغال و رفع فقر برخواهد داشت. باید همه تلاش کنیم تا مشکلات کشور با وحدت، برادری و اتحاد برطرف شود.»رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای تحول اقتصادی باید امنیت را در کل منطقه تقویت کنیم، گفت: «امروز جمهوری اسلامی ایران روابط خوبی با کشورهای همسایه خود در شرق، شمال و غرب دارد و در جنوب هم تنها با یک کشور مشکلاتی داریم که آن هم از سوی عزتمندانه با همه کشورها هستیم.»

امیدواریم سال آینده گاز به زایل برسد

رئیس‌جمهوری همچنین دشبب در پایان سفر به استان سیستان‌وبلوچستان و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره خطرزدان دریایی منطقه سوماتلی برای صیادان استان، گفت: «درخصوص دزدان دریایی با دولت خارجی مواجه نیستیم، بلکه با گروهک‌های تروریستی مواجه هستیم که عمدا در منطقه سوماتلی فعالیت می‌کنند و در این‌خصوص نیروی دریایی کشورمان در این منطقه فعال است.»روحانی همچنین گفت: «موضوع گازرسانی به زایل نیز در حال پیگیری است و امیدواریم زمستانی سال آینده مردم این شهر بتوانند از گاز استفاده کنند و پروژه‌های گازرسانی در سال‌های آتی در خاش و بقیه مناطق استان نیز اجرایی خواهد شد.»او در پاسخ به سؤالی درباره بازگشایی بازارچه‌های مرزی استان عنوان کرد: «رونق و تجارت استان به وجود منطقه آزاد و بازارچه‌های مرزی است و گزاریش در این زمینه تهیه شده که پنج بازارچه جدید در استان ایجاد شود که آن را پیگیری خواهیم کرد. روابط خوبی با کشورهای افغانستان و پاکستان داریم، بنابراین زیرساخت‌های اصلی برای تجارت فراهم است، بنابراین برای فعال‌شدن بقیه بازارچه‌های مرزی تلاش خواهیم کرد.»روحانی در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات دولت برای مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی، گفت: «در بودجه آینده طرحی به‌عنوان بافت‌های فرسوده وجود دارد که باید احیا شوند و این طرح را در شهرها و روستاها ادامه خواهیم داد. برای احیای بافت‌های فرسوده در شهرها، طرح دولت، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی است، چراکه بازدهی خوبی دارد و در روستاها نیز خود دولت حمایت و پشتیبانی‌های لازم را انجام خواهد داد.»



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
 پیامک: ۰۴۶۹۹۳۰۰

● رئیس اتحادیه نانویان تهران درباره پرنمک‌بودن نان به وزیر بهداشت گفتند کیفیت آردهای تولید داخل بسیار پایین است و گلوتن آرد به ۲۰یا۱۹ می‌رسد درحالی‌که طبق استاندارد‌ها نباید گلوتن آرد از ۲۶ پایین‌تر باشد. من نمی‌دانم چه اصراری است که ما در تولید گندم به خودکفایی برسیم اینها همه اتلاف وقت است. اگر خیلی اصرار به تولید داخلی دارند، می‌توانند تولید داخلی را به نصف کاهش داده و مابقی را از خارج وارد کنند و با مخلوط‌کردن گندم داخلی کیفیت آن را بهتر کنند. این قضیه درباره برنج هم صدق می‌کند.

یک مخاطب ● بازنشسته هشتم، مدت دو سال است که یارانه خود و خانواده‌ام را قطع کرده‌اند و در روزنامه اعلام می‌کنند ۷۶ میلیون نفر یارانه‌بگیر در کشور داریم. به مسئولان بفرمایید بررسی کنند یارانه بنده به کدام حساب واریز می‌شود؟

یک مخاطب ● با وام ۳۰میلیونی که خانه زلزله‌زده‌ها ساخته نمی‌شود لااقل بانک مرکزی به قولش عمل کند و سود وام ساخت مسکن را به اندازه تورم هشت درصد کاهش دهد تا با وام مسکن در کرمانشاه و تمام کشور منازل مقاوم در برابر زلزله ساخته شود. مهندس اکبر حامدی

● **عابرآزاری!** بیشتر پیاده‌روهای تهران به مکانی برای بساط‌پهن‌کردن دست‌فروشان تبدیل شده است. به‌عنوان نمونه پیاده‌روهای خیابان ولیعصر(عج)، حدفاصل چهارراه جمهوری-انقلاب، (مقابل پارک دانشجو)، تا چهارراه جمهوری- ولیعصر(عج)، پیاده‌روها به وسیله دست‌فروشان قُرق شده و عابران به‌سختی رفت‌وآمد می‌کنند. همین مشکل در میدان هفتم‌تیر هم وجود دارد. از شهرداری منطقه ۶ تقاضای رسیدگی به عابرآزاری را داریم.

● **میدان ونک را دریابید!** بزرگراه شهید حقانی تا میدان ونک، بیشتر روزها ترافیک سنگینی دارد. آیا زمان آن نرسیده مسئولان مربوط نسبت به ساخت زیرگذر یا هر طرح و برنامه‌ای که دارند، اقدام کنند تا بیش از این وقت ما در ترافیک آزاددهنده هدر نرود؟

احسان گلیایکانی

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



NEW FREELANCER
CALIBRE RW1212
#PRECISIONMOVEMENTS

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran